ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЛЮДЯНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ
	РЕШЕНИЕ

	25 января 2012 года
	№ 22/82

г. Слюдянка

О выполнении плана работы Слюдянской территориальной избирательной комиссии на второе полугодие 2011 года

Заслушав информацию председателя Слюдянской территориальной избирательной комиссии, в соответствии с пунктом 7 статьи 15 Закона Иркутской области «О территориальных избирательных комиссиях Иркутской области» Слюдянская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию председателя Слюдянской территориальной избирательной комиссии Г.К. Котовщикова о выполнении плана работы Слюдянской территориальной избирательной комиссии на второе полугодие 2011 года (Прилагается).
Председатель комиссии

                      Г.К. Котовщиков

Секретарь комиссии

   Н.Л. Титова

Приложение № 1

к решению Слюдянской территориальной

избирательной комиссии

от 25.01.2012 года № 22/82

Информация

о выполнении плана работы Слюдянской

территориальной избирательной комиссии на второе полугодие 2011 г.

Во втором полугодии 2011 г. Слюдянской ТИК проводилась работа по следующим направлениям:

- Организация к проведение выборов депутатов Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва 04 декабря 2011 г.

- Организация муниципальных выборов главы Быстринского муниципального образования и депутатов Думы Быстринского сельского поселения (выборы назначены на 4 марта 2012 г.).

- Реализация Комплексной программы мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в муниципальном образовании Слюдянский район в 2011 году.

- Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав граждан Российской Федерации  при подготовке и проведении федеральных выборов, рассмотрение жалоб на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий.

- Взаимодействие с администрациями муниципального образования Слюдянский район, городских и сельских поселений, представительными органами муниципальных образований района по вопросам организации и проведению федеральных выборов на территории района.

- Взаимодействие с региональными и местными отделениями политических партий по вопросам их участия в выборах в органы местного самоуправления, средними учебными заведениями, молодежными организациями по вопросам повышения правовой культуры молодых избирателей.

 - Совершенствование практики работы по регистрации (учету) избирателей, участников референдума, ведению Регистра избирателей, участников референдума.

Всего за второе полугодие 2011 г. проведено 13 заседаний комиссий, на которых рассмотрено 51 вопрос, в том числе по:

- проведению федеральных выборов – 29;

- проведению муниципальных выборов – 19;

- повышение правовой культуры – 2;

- организационные вопросы – 1.

Организационная методическая работа строилась в соответствии с планом, утвержденным решением избирательной комиссии от 10.08.2011 г. № 8/21.

План в полном объеме выполнен.